
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/04/2024 | Edição: 83 | Seção: 3 | Página: 170

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Serviço Social da 18ª Região

EDITAL DE 30 DE ABRIL DE 2024

PRORROGAÇÃO - EDITAL Nº 1/2020 DO CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NIVEL

MÉDIO E NIVEL SUPERIOR

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS da 18ª Região/SE, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição

Federal e demais disposições atinentes à matéria, e considerando o disposto na Lei 14.314/2022, art. 12 da

Lei n.º 8.112, de 11/12/1990, e item 18.4 - capítulo 18 "DAS DISPOSIÇÕES FINAIS" do Edital n.º 01, de

21/12/2020, publicado no Diário Oficial da União em 20/01/2022, resolve: TORNAR PÚBLICA a

PRORROGAÇÃO, a partir de 30/04/2024, pelo período de 02 anos, do prazo de validade do CONCURSO

PÚBLICO 01/2020, de 21/12/2020, sob regime de trabalho da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT,

para provimento de vagas do Quadro de Pessoal do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS da 18ª

Região/SE, de acordo com as normas estabelecidas no edital de abertura do CONCURSO PÚBLICO e

retificações posteriores. O resultado final do CONCURSO PÚBLICO foi homologado e publicado no Diário

Oficial da União, Edição: 14 - Seção: 3 Página: 124 em 20/01/2022.

MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA ROSA

HORLACHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/04/2024, 14:44 EDITAL DE 30 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE 30 DE ABRIL DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-30-de-abril-de-2024-556966736 1/1


